
 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                РІШЕННЯ 

Тридцять п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 1149 – VIII                                                                       від 10 березня 2023 року 

Про затвердження звіту про виконання  Програми формування 

стратегічних запасів Фонтанської об’єднаної територіальної громади в 

умовах воєнного стану 

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії від 

11.11.2022 року №966-VIII , у зв’язку із закінченням строку виконання Програми 

формування стратегічних запасів Фонтанської об’єднаної територіальної 

громади в умовах воєнного стану, затвердженої рішенням Фонтанської сільської 

ради від 07.03.2022 року №669-VIII, з внесеними змінами рішеннями 

виконавчого комітету від 26.03.2022 року №342, від 15.04.2022 року №432, від 

27.05.2022 року №446, рішенням  сесії Фонтанської сільської ради від 16.11.2022 

року №1012-VIII, керуючись пунктом «а» підпунктом 1 статті 27 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського 

району Одеської області,-  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити   Звіт про виконання Програми формування стратегічних 

запасів Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану, 

затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 07.03.2022 року №669-

VIII,  з внесеними змінами рішеннями виконавчого комітету від 26.03.2022 року 

№342, від 15.04.2022 року №432, від 27.05.2022 року №446, рішенням  сесії 

Фонтанської сільської ради від 16.11.2022 року №1012-VIII, додається додаток 

№1 до рішення. 

2.  Затвердити  Заключний  Звіт про виконання Програми формування 

стратегічних запасів Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах 

воєнного стану, затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 

07.03.2022 року №669-VIII,  з внесеними змінами рішеннями виконавчого 

комітету від 26.03.2022 року №342, від 15.04.2022 року №432, від 27.05.2022 



 

року №446, рішенням  сесії Фонтанської сільської ради від 16.11.2022 року 

№1012-VIII, додається додаток №2 до рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів , бюджету , планування соціально- економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва (голова Микола Бабенко). 

 

Сільський голова                                                                     Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
   



 

Додаток №1 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                                                                                 від   10.03.2023 року № 1149 - VIII 

ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми формування стратегічних запасів Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах 

воєнного стану 
назва  цільової програми у звітному періоді 

Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ рішенням Фонтанської сільської 

ради від 07.03.2022 року №669-VIII, з внесеними змінами рішеннями виконавчого комітету від 26.03.2022 року №342, 

від 15.04.2022 року №432, від 27.05.2022 року №446,  рішенням  сесії Фонтанської сільської ради від 16.11.2022 року 

№1012-VIII  ___________________________________________________________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми    -  Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області ______________ 

Термін реалізації Програми  ___2022 рік____________________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

 

№ 

з/п 

Пріоритетні 

завдання 
Зміст заходів 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Річний обсяг 

фінансування, 

тис. грн. 

Фактично 

профінансовано 

у звітному 

періоді, тис. грн. 

Відсоток 

виконання 

заходу, % 

Інформація 

про виконання 

або причини 

невиконання заходу 

1 

Формування 

стратегічного 

запасу для 

мешканців 

громади в 

умовах 

воєнного 

часу 

Придбання продуктів харчування  

2022 

Фонтанська 

сільська рада 

Одеського 

району 

Одеської 

області  

4480,0 4476,1 99,9 виконано 

Придбання предметів першої 

необхідності, непродовольчих товарів, 

засобів особистої гігієни, 

фармацевтичної продукції, медичних 

матеріалів та лікарських засобів. 

1100,0 896,4 81,5 
виконано у 

межах потреби 

Придбання запасів будівельних 

матеріалів, з метою забезпечення 

функціонування критично важливих 

об’єктів інфраструктури в тому числі і 

для населення громади з метою 

ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій 

700,0 590,7 84,4 
виконано у 

межах потреби  



 

Придбання єдностей для зберігання 

питної води 
20,0 0,0 0,0 

відсутня 

потреба  

Придбання води питної 200,0 200,0 100,0 виконано 

  ВСЬОГО 6500 6163.1 94.8  

 

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та 

заключного звіту про виконання програми) 

 

№ 

з/п 
Найменування показника 

Планове 

значення 

показника 

Фактичне 

значення 

показника 

Причини 

невиконання 
Що зроблено для виправлення 

1 
Створено резерв продуктів харчування для 

формування продуктових наборів  
4480,0 4476,1 виконано 

борошно- 11.0 т.; цукор- 8.1 т ; крупи -12.5 

т.;. печиво – 7.5 т.; консерви м’ясні – 13107 

шт.( 0.4 кг.); олія – 681. шт. (0.85л)  

2 

Створено резерв предметів першої необхідності та  

засобів особистої гігієни, фармацевтичної продукції, 

медичних матеріалів та лікарських засобів. 

1100,0 896,4 виконано 

фармацевтичної продукції придбано на 124,1 

тис. грн , засобів особистої гігієни придбано 

730,9 тис. грн  

3 Створено резерв будівельних матеріалів  700,0 590,7 виконано 

 Плитка осб – 300 шт.; мілкий ремонтний 

інвентар( молотки, ножі монтажні, дрилі, 

степлери, скоби для степлерів, склорізи), 

4 
Обсяг видатків для формування стратегічного запасу 

води 
200,0 200,0 виконано 

сформовано запас води в 6 172 бутля води по 

5 л. в кожному  

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється 

при підготовці річного та заключного звіту). 

Програма є ефективною в частині необхідності створення матеріальних запасів для забезпечення життєдіяльності 

населення, поліпшення системи соціального захисту мешканців громади, а також забезпечити підтримку населення в 

умовах військової агресії Російської Федерації.  

 

Начальник  відділу бухгалтерського  обліку та фінансової звітності                                                      Тетяна  МИХАЙЛОВА



 

Додаток №1 до 

рішення сесії Фонтанської сільської ради  

                                                                                                  від   10.03.2023 року № 1149 - VIII 

 

 

ЗАКЛЮЧНИЙ ЗВІТ 

про результати виконання 

Програми формування стратегічних запасів Фонтанської об’єднаної 

територіальної громади в умовах воєнного стану 
назва цільової програми 

1. Основні дані. 

 

Рішенням сесії Фонтанської сільської ради  № 699- VIII від 07 березня 2022 

року «Про затвердження Програми формування стратегічних запасів 

Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану» 

затверджено вище зазначену програму. Рішеннями виконавчого комітету 

Фонтанської сільської ради  від 26.03.2022 року №342, від 15.04.2022 року №432, 

від 27.05.2022 року №446, рішенням  сесії Фонтанської сільської ради від 

16.11.2022 року №1012-VIII внесені зміни до відповідної програми. Програма 

розрахована на 1 рік. Відповідальним виконавцем є Фонтанська сільська рада 

Одеського району Одеської області. Загальний обсяг фінансових ресурсів на 

2022 рік – 6500.0 тис. грн. 

  

2. Мета програми та результати її досягнення. 

 

- розроблення конкретних заходів, їх реалізації щодо підтримки осіб, які 

опинилися в складних життєвих обставинах у зв’язку із введенням воєнного 

стану Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану. 

Основним завданням Програми є: 

 створення умов для забезпечення життєдіяльності населення; 

 поліпшення системи для соціального захисту людини; 

 підтримка населення в умовах військової агресії Російської Федерації. 

 створення запасів будівельних матеріалів, з метою забезпечення 

функціонування критично важливих об’єктів інфраструктури в тому числі і для 

населення громади з метою ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Необхідність забезпечити координацію дій влади, підприємств, установ та 

організацій, громадських об’єднань, сприятиме соціальній підтримці мешканців 

Фонтанської об’єднаної територіальної громади в умовах воєнного стану 

 

3. Фінансування. 

 

 Бюджетом Фонтанської сільської ради планувалось використати на 



 

вказані цілі по розпоряднику коштів – управління фінансів Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області – 6500.0 тис. грн. – протягом 

2022 року вказані кошти використані в сумі 6163.1 тис. грн. або 94.8% доведених 

показників. 

 

4. Виконання заходів програми 

 

В ході виконання програми було сформовано стратегічний запас продуктів 

харчування, засобів особистої гігієни, фармацевтичної продукції, будівельних 

матеріалів та питної води. Фармацевтичної продукції придбано на 124,1 тис. грн., 

на формування запасу засобів особистої гігієни використано 730,9 тис. грн., а 

також сформовано стратегічний запас води в 6 172 бутля води по 5 л. в кожному.  

Із стратегічного запасу сформовані та роздані продуктові набори, набори з 

засобами особистої гігієни мешканцям громади для забезпечення 

життєдіяльності населення в умовах воєнного стану на суму 731,4 тис. грн., 

отримали допомогу 1183 мешканці. 

 Для ліквідації наслідків військової агресії РФ (ракетного обстрілу) 4 

родини отримали будівельні матеріали на суму 26 944,99грн.  

 

5. Оцінка ефективності виконання програми. 

 

Виконання запланованих заходів Програми дало змогу створити 

стратегічний (матеріальний) запас для забезпечення життєдіяльності населення, 

поліпшити систему соціального захисту мешканців, а також надати підтримку 

населення в умовах військової агресії Російської Федерації.  

 
 

 

Начальник відділу бухгалтерського обліку  

та фінансової звітності                                                      Тетяна МИХАЙЛОВА 


